



Räddningstjänsten
Östra Götaland

Diarienummer
RÖG 2023/0265 100

Sidan
1 av 4

Datum
2023-05-31

Namn

Ulf Lago

Förbundsdirektör

Telefon

010-480 4005

Direktionen för räddningstjänsten

Östra Götaland

Reviderad överenskommelse mellan förbundet och medlemskommuner

Förslag till beslut

Direktionen för Räddningstjänsten Östra Götaland beslutar att

- anta förslaget till reviderad överenskommelse
- hemställa till medlemskommunerna att anta förslaget till reviderad överenskommelse

Sammanfattning

Vid sidan av förbundsordningen för Räddningstjänsten Östra Götaland finns också en ömsesidig överenskommelse mellan förbundets direktion och medlemskommunernas kommunstyrelser. Överenskommelse klargör och preciserar kommunalförbundets uppdrag och uppgifter så som de beskrivs i förbundsordningen.

I förslaget till reviderad överenskommelse har förbundets uppdrag att verka för att fler kommuner blir medlemmar tagits bort. Detta innebär dock inte att fler kommuner på eget initiativ kan bli medlemmar. Vidare föreslås kostnader för den nya pensionslösningen för medarbetare med huvudsaklig tjänstgöring i utryckningsstyrka fördelas mellan alla medlemskommuner, inte bara Norrköping och Linköping som idag. Dessutom föreslås att medlemskommuner ska bekosta utredningar och sanering av markföreningar runt förbundets verksamhetsställen. Vidare innehåller överenskommelsen en utökad kreditgräns för förbundet, ändrade skrivningar om utbildningstimmar för medlemskommunernas personal och ändringar vad gäller medlemskommunernas stöd i frågor rörande HR, ekonomi. IT mm till förbundet.

Alla förändringar har diskuterats på medlemsdialoger mellan förbundets och medlemskommunernas kommunstyrelsepresidier under hösten 2022.



Beskrivning av ärendet

Nedan kommenteras några av de större förändringarna i överenskommelsen:

Uppdraget att verka för förbundsutvidgning tas bort.

Allt sedan förbundet startade sin verksamhet, har medlemskommunerna och förbundet varit överens om att verka för att fler kommuner blir medlemmar. Därför har det funnits ett uppdrag till förbundet att verka för detta. 2015 blev Söderköpings, Valdemarsviks och Åtvidabergs kommuner medlemmar. Under 2020 sände förbundet och medlemskommunerna ut en inbjudan till omkringliggande kommuner om att bli medlemmar, men ingen valde då att söka om medlemskap. Mot bakgrund av detta är förbundet och medlemskommunerna nu överens om att uppdraget kan tas bort, så att förbundet istället kan ägna full kraft åt att utveckla sin egen verksamhet. Att förbundets uppdrag tas bort, innebär inga hinder för omkringliggande kommuner att på eget initiativ ansöka om medlemskap.

Pensionskostnader fördelas mellan alla kommuner

Sedan förbundets bildande 2010 har kostnader för den särskilda avtalspension som medarbetare med huvudsaklig tjänstgöring i utryckningsstyrka kan få, fördelats mellan Norrköpings och Linköpings kommuner. Den 1 januari 2023 trädde en ny pensionslösning ikraft, som innebär en del förändringar. Det gamla systemet kommer fasas ut och allt fler kommer fasas in i den nya pensionslösningen. Från och med 1 januari 2024 föreslås kostnader för den nya pensionslösningen fördelas mellan alla medlemskommuner enligt § 11 i förbundsordningen. I dag fördelas kostnaderna endast på Norrköpings och Linköpings kommuner.

Medlemskommuner står för kostnader för utredning och sanering av PFAS

På senare år har markföröroringar till följd av PFAS uppmärksammats mer och mer, med krav på utredningar och saneringar. Förbundet slutade att använda skumvätskor med PFAS i anslutning till förbundets bildande. Detta innebär att markföröroringar till följd av PFAS inte orsakats av förbundets verksamhet, utan av den verksamhet som bedrevs i primärkommunerna. Antalet tillsynsärenden runt förbundets verksamhetsanläggningar med krav på utredningar av förekomst av PFAS har ökat och kommer bli fler. I förslaget till ny överenskommelse fastslås att utredning och sanering av markföröroringar vid förbundets verksamhetsställen ska bekostas av den kommun där stället är beläget, och så har de hittillsvarande ärendena såväl i Linköping som i Åtvidaberg hanterats. Detta ska dock ej gälla verksamhetsställen där förbundet är fastighetsägare, där förbundet ska stå för



kostnaderna.

Ökad låneram för kommande investeringar i övningsfält

Förbundet arbetar med att uppföra ett nytt räddningsövningsfält. Enligt tidigare beslut ska förbundet uppföra och äga denna anläggning. I den nu gällande överenskommelsen finns en bestämmelse att förbundet har en kredit på 75 miljoner, men den har sedan i ett särskilt beslut ökat till 200 miljoner. Förbundet bedömer nu mot bakgrund av stigande byggkostnader samt ett ökat behov av andra investeringar i verksamheten, att kreditgränsen behöver öka till 275 miljoner kronor.

Antal utbildningstimmar relateras till invånarantal i kommunerna

En justering görs i beräkningen av det antal utbildningstimmar för kommunalt anställd personal som varje medlemskommun har tillgång till via erlagda medlemsavgiften. Istället för ett angivet antal utbildningstimmar, föreslås de istället beräknas utifrån antal invånare i kommunen. I förslaget till överenskommelse anges 27 utbildningstimmar per 1000 invånare, vilket ganska väl motsvarar det som anges i nuvarande överenskommelse. Detta sätt att beräkna utbildningstimmar skapar en bättre följsamhet mot kommunernas storlek och behov.

Alla medlemskommuner ska ge förbundet stöd

I den nu gällande överenskommelse ska Norrköpings kommun, utan särskild avgift, tillhandahålla stöd och rådgivning i samma omfattning som om förbundet vore en kommunal förvaltning när det gäller ekonomi, HR och juridik. I samma överenskommelse anges att förbundet ska köpa administrativ service, IT, etc. från Norrköping kommun eller av Kommunalförbund Fjärde Storstadsregionen. Nu föreslås istället att alla medlemskommuner, till självkostnadspris, ska tillhandahålla stöd och rådgivning i samma omfattning som om förbundet vore en kommunal förvaltning när det gäller ekonomi, HR, administration, IT och juridik. Detta ger förbundet större frihet att välja vilken kommun som kan ge mest ändamålsenligt stöd, samtidigt som fler kommuner än Norrköping stödjer förbundets verksamhet.

Ulf Lago
Förbundsdirektör



**Räddningstjänsten
Östra Götaland**

Diarienummer
RÖG 2023/0265 100

Sidan
4 av 4

Bilaga: Förslag till reviderad överenskommelse mellan medlemskommunerna och kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland

Räddningstjänsten Östra Götaland
Albrektsvägen 150
602 39 Norrköping

Växel 010-480 40 00
E-post: info@rtog.se
www.rtog.se

Organisationsnummer 222000-2758